



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	974 339 129
Organisasjonsform:	Stiftelse
Foretaksnavn:	STIFTELSEN RETURGASS
Forretningsadresse:	Horgenveien 227 3303 HOKKSUND

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Lisbeth Solgaard
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	28.05.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Statlige refusjonsinntekter	2,15	102 225 860	102 910 182
Annen driftsinntekt	2,15	21 689 350	20 986 419
Sum inntekter		123 915 210	123 896 601
Kostnader			
Varekostnad		32 800	
statlig refusjon til kunde		99 034 132	97 016 617
Destruksjon/frakt		2 055 650	1 724 467
Eksterne honorarer		1 071 995	392 756
Lønnskostnad	3,15	390 304	385 243
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6,7	472 180	472 180
Annen driftskostnad	3,10,1 5	9 241 590	9 170 298
Sum kostnader		112 298 651	109 161 561
Driftsresultat		11 616 559	14 735 040
Finansinntekter og finanskostnader			
finansinntekt	4	18 096	66 429
Verdiendring markedsbaserte finansielle oml.m	4,17	8 324 436	7 411 259
Sum finansinntekter		8 342 532	7 477 688
Annen finanskostnad	4,15,1 6	20 769	20 146
Sum finanskostnader		20 769	20 146
Netto finans		8 321 763	7 457 542
Ordinært resultat før skattekostnad		19 938 322	22 192 582
Skattekostnad på ordinært resultat	5	303 557	0
Ordinært resultat etter skattekostnad		19 634 765	22 192 582
Årsresultat		19 634 765	22 192 582



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		19 634 765	22 192 581
Sum overføringer og disponeringer		19 634 765	22 192 581



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6,9	16 493 423	17 081 618
Maskiner og anlegg	6,9	23 783	36 478
Sum varige driftsmidler		16 517 206	17 118 096
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7	4 230 000	4 230 000
Sum finansielle anleggsmidler		4 230 000	4 230 000
Sum anleggsmidler		20 747 206	21 348 096
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	9	5 262 809	29 480
Andre fordringer	8,15	29 124 600	39 706 179
Sum fordringer		34 387 409	39 735 659
Investeringer			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	17	95 451 427	87 848 676
Sum investeringer		95 451 427	87 848 676
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	15 721 838	6 089 568
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		15 721 838	6 089 568
Sum omløpsmidler		145 560 674	133 673 903
SUM EIENDELER		166 307 880	155 021 999



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Beholdning av egne aksjer	3,14	3 000 000	3 000 000
Annen innskutt egenkapital	14	152 316 027	132 751 262
Sum innskutt egenkapital		155 316 027	135 751 262
Sum egenkapital		155 316 027	135 751 262
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	5	0	0
Sum avsetninger for forpliktelser		0	0
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	8 227 114	17 853 500
Betalbar skatt	5	303 557	0
Skyldige offentlige avgifter		1 950 196	769 025
Annen kortsiktig gjeld	15	510 986	648 212
Sum kortsiktig gjeld		10 991 853	19 270 737
Sum gjeld		10 991 853	19 270 737
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		166 307 880	155 021 999



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2,15	33 874 962	21 666 835
Statlige refusjonsinntekter	2,15	102 225 860	102 910 182
Annen driftsinntekt		22 891 772	22 821 266
Sum inntekter		158 992 594	147 398 283
Kostnader			
statlig refusjon til kunde		99 034 132	97 016 617
destruksjon/frakt		2 055 650	1 724 467
Eksterne honorarer		1 071 995	392 756
varekostnad	11,15	11 115 758	8 050 129
Lønnskostnad	3,15	20 363 989	14 385 950
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6,7	2 914 814	2 505 745
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6,7	1 711 035	933 333
Annen driftskostnad	3,10,1 5	7 831 021	8 732 331
Sum kostnader		146 098 394	133 741 328
Driftsresultat		12 894 200	13 656 955
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt	4	62 008	138 643
Verdiendring markedsbaserte finansielle oml.m	4,17	8 324 436	7 411 259
Sum finansinntekter		8 386 444	7 549 902
Annen finanskostnad	4,15,1 6	76 643	72 088
Sum finanskostnader		76 643	72 088
Netto finans		8 309 801	7 477 814
Ordinært resultat før skattekostnad		21 204 001	21 134 769
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 044 606	-120 330
Ordinært resultat etter skattekostnad		20 159 395	21 255 099



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Årsresultat		20 159 395	21 255 099
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		20 159 395	21 255 099
Sum overføringer og disponeringer		20 159 395	21 255 099



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	6,7	0	2 177 680
Sum immaterielle eiendeler		0	2 177 680
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6,9	17 018 450	17 724 839
Maskiner og anlegg	6,9	5 138 785	4 525 144
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	6,9	5 553 301	3 994 467
Sum varige driftsmidler		27 710 536	26 244 450
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer		89 111	37 500
Sum finansielle anleggsmidler		89 111	37 500
Sum anleggsmidler		27 799 647	28 459 630
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	9,11	2 386 961	1 408 029
Sum varer		2 386 961	1 408 029
Fordringer			
Kundefordringer	9	9 643 368	6 999 274
Andre fordringer	8,15	31 248 176	42 017 253
Sum fordringer		40 891 544	49 016 527
Investeringer			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	17	95 451 427	87 848 676
Sum investeringer		95 451 427	87 848 676
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	27 793 196	12 000 692
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		27 793 196	12 000 692



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum omløpsmidler		166 523 128	150 273 924
SUM EIENDELER		194 322 775	178 733 554
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	13,14	3 000 000	3 000 000
Sum innskutt egenkapital		3 000 000	3 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	14	162 971 618	142 882 224
Sum opptjent egenkapital		162 971 618	142 882 224
Sum egenkapital		165 971 618	145 882 224
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	5	83 095	22 013
Sum avsetninger for forpliktelser		83 095	22 013
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		83 095	22 013
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	9 364 370	16 542 914
Betalbar skatt	5	983 524	0
Skyldige offentlige avgifter		4 291 692	2 757 906
Annen kortsiktig gjeld	15	13 628 477	13 528 498
Sum kortsiktig gjeld		28 268 063	32 829 318
Sum gjeld		28 351 158	32 851 331
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		194 322 776	178 733 555



Konsernregnskap

**Stiftelsen Returgass med
datterselskaper**

2020



ÅRSBERETNING 2020

Stiftelsen Returgass

(org. nr: 974 339 129)

Virksomhetens art og hvor den drives

Stiftelsen Returgass (heretter SRG) er et selskap som driver virksomhet innen behandling av miljøfarlige gasser og avfall. Virksomheten er lokalisert i Hokksund i Øvre Eiker kommune. SRGs kjernevirksomhet er å være et returselskap for brukte syntetiske kuldemedier gjennom et landsdekkende system for HKFK – holdige kuldemedier samt drifte en statlig refusjonsordning for HFK/PFK holdige kuldemedier.

I tillegg mottar SRG andre farlige avfallsstoffer som haloner, glykoler og kompressoroljer.

Selve driften av SRG er satt ut til Isovator AS som er et 100 % eid datterselskap av SRG. Vederlaget som Isovator får av SRG for å utføre denne jobben reguleres gjennom en årlig avtale mellom selskapene. Isovator AS står i hovedsak for drift og administrasjon av SRG. LPG Norge AS ble kjøpt i 2019 og drifter LPG stasjoner rundt om i Norge.

Fra SRG ble stiftet i 1990 og frem til og med 2010 var gebyrinntekter fra KFK og HKFK selskapets viktigste inntektskilde. Fondet som ble etablert forvaltes av Formuesforvaltning iht fastlagt risikoprofil utarbeidet av styret. De opparbeidede fondsmidlene skal dekke fremtidig retur av HKFK kuldemedier og drift av SRG.

Hovedinntektskilden til SRG i 2020 var behandlingsinntekt pr. kg. for mottak av HFK og PFK. HFK og PFK er belagt med en statlig avgift som SRG betaler tilbake til kunden ved innlevering av bruk HFK og PFK til SRG. Pengene forskutteres av SRG, og pengene blir tilbakebetalt til SRG av Miljødirektoratet når gassen er sendt til destruksjon i Frankrike.

I 2020 mottok SRG 92 296 kg gass, glykoler, olje og haloner som ble sendt til destruksjon, og sammenlignet med 2019 er det en nedgang på 9915 kg. Hovedårsaken til reduksjonen i mottatt vare er mindre mottak av Glykol. Gassen har blitt destruert i Frankrike hos Tredi SA som er 100 % eid av en Seche environnement SA.

Rettsvisende oversikt over utvikling og resultat

Årsregnskapet for 2020 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede, og etter utgangen av året er det ikke inntrukket forhold som er viktige for å bedømme selskapets resultat og stilling.

SRG hadde en omsetning i 2020 på kr 123 915 210,-, og et resultat på kr 19 634 765,- mot en omsetning på kr 123 896 601,- i 2019 med et resultat på kr 22 192 581,-.

Omsetningen i konsernet ble i 2020 kr 158 992 594,-. Resultat etter skatt ble i 2020 kr 20 159 395,- mot kr 21 255 099,- i 2019.

Isovator AS hadde en omsetning i 2020 på kr 37 559 451,-, og et resultat etter skatt på kr 234 284,-. LPG Norge AS hadde en omsetning i 2020 på kr 13 026 186,- og et resultat etter skatt på kr – 2 133 376,-.

Økningen i totalomsetningen for konsernet er i tråd med forventning. For inneværende år forventes det ingen vesentlig endring i totalomsetningen.



Selskapets likviditetsbeholdning var kr 15 721 838,- pr 31.12.20. Årets netto kontantstrøm generert fra drift utgjør kr 17 903 508,-. Konsernets likviditetsbeholdning var kr 27 793 196 pr 31.12.20. Årets netto kontantstrøm generert fra konsernets drift utgjør kr 27 642 089,-.

Styret mener at konsernregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Finansiell risiko

Styret vurderer selskapets og konsernets finansielle risiko som lav, da det i begrenset grad er eksponert ovenfor endringer i valutakurser og rentenivå. Styret har i 2020 videreført den strategi for forvaltning av Stiftelsens egenkapital som ble etablert i 2003. Denne legger vekt på best mulig avkastning med minst mulig risiko på investert kapital. Avkastningen i 2020 har vært positiv med NOK 8 324 436,-. Selskapet og konsernet har også en begrenset kredittrisiko, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer hvilket viser at risikoen for at selskapenes kunder ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelses kan anses som lav. Likeledes vurderes selskapets og konsernets likviditet som tilfredsstillende.

Arbeidsmiljø og likestilling

SRG har ingen ansatte, og derfor ikke noe arbeidsmiljø som innbefatter fravær, skader og ulykker. Daglig leder i SRG er Lisbeth Solgaard og hun er formelt ansatt i datterselskapet Isovator AS.

Datterselskapet Isovator AS står for drift og administrasjon av SRGs virksomhet. Av totalt 8 ansatte i Isovator AS er det 5 kvinner. Dette selskapets ansettelsesbetingelser er ikke diskriminerende i forhold til likestilling, så vel når det gjelder avlønning i forhold til stillingskategorier, arbeidstid som i personalpolitiske forhold før øvrig. SRGs styre har i dag ikke kvinnelige styremedlemmer.

For konsernet har det ikke vært vesentlig sykefravær i året som gikk. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året i noen av selskapene.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Ytre miljø

Stiftelsen behandler farlig avfall. Styret har iverksatt tiltak som ansees hensiktsmessig for å forhindre at virksomheten forurensar det ytre miljø. Selskapet har gjennom sitt datterselskap Isovator AS, nedlagt mye arbeid i å forbedre rutiner knyttet til internkontroll, avviksbehandling og HMS.

Isovator AS ble 24.11.14 sertifisering etter ISO 9001 og 14001.

Isovator AS ble 13.08.14 bedriftssertifisert iht F-gassforordningen 842/2006.

Isovator AS ble 08.10.10 akkreditert på laboratoriet etter NS-EN ISO/IEC 17025.

Målsetningen med dette arbeidet var å heve bedriftens kvalitetsnivå i alle ledd samt å minimere utslipp til det ytre miljø. Selskapets egen aktivitet fører ikke til forurensning av det ytre miljø. Det kildesorteres avfall i henhold til kommunale vedtekter.

Fremtidig utvikling

Utviklingen for mottak av gass vil på sikt gå ned da kjølegasser med høy GWP blir forbudt.

Miljødirektoratet gjennom EU direktiver og avtaler regulerer dette markedet. Prisutviklingen er avhengig av den statlige refusjonssatsen som myndighetene bestemmer. Miljøkravene er mye regulert i f-gassforordningen.



Hendelser etter balansedag

På tidspunkt for avgivelse av Årsregnskapet 2020 har SRG ikke merket vesentlig negativ effekt som følge av COVID-19 pandemien som foregår. Styret utelukker ikke negative effekter utover året og følger både likviditet og drift fortløpende.

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering


Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2020 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Stiftelsen Returgass har for 2020 hatt et overskudd på kr 19 634 765,- som foreslås anvendt ved:

Overført annen egenkapital	kr 19 634 765,-
Sum disponert	kr 19 634 765,-

Hokksund, 28. april 2021


Jens Lyså
styrets leder


Svein Gaasholt
styremedlem


Lisbeth Solgaard
daglig leder


Bård Racin Meltvedt
styremedlem



Stiftelsen ReturGass

BALANSE PR. 31.12

Morselskap			Note	Konsern	
2020	2019	EIENDELER		2020	2019
		Goodwill	6,7	0	2 177 680
0	0	Sum immaterielle eiendeler		0	2 177 680
16 493 423	17 081 618	Tomter, Bygninger og annen fast eiendo	6,9	17 018 450	17 724 839
23 783	36 478	Maskiner og anlegg	6,9	5 138 785	4 525 144
0	0	Drifts- og kontorutstyr	6,9	5 553 301	3 994 467
16 517 206	17 118 096	Sum varige driftsmidler		27 710 536	26 244 450
		FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER			
4 230 000	4 230 000	Investering i datterselskaper	7	0	0
0	0	Andre fordringer		89 111	37 500
4 230 000	4 230 000	Sum finansielle anleggsmidler		89 111	37 500
20 747 206	21 348 096	SUM ANLEGGSMIDLER		27 799 647	28 459 630
0	0	Varer	9,11	2 386 961	1 408 029
5 262 809	29 480	Kundefordringer	9	9 643 368	6 999 274
0	0	Konsernfordring		0	0
29 124 600	39 706 179	Andre fordringer	8,15	31 248 176	42 017 253
34 387 409	39 735 659	Sum fordringer		40 891 544	49 016 527
95 451 427	87 848 676	Andre markedsbaserte fin. instrumenter	17	95 451 427	87 848 676
15 721 838	6 089 568	Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	27 793 196	12 000 692
145 560 674	133 673 903	SUM OMLØPSMIDLER		166 523 128	150 273 924
166 307 880	155 021 999	SUM EIENDELER		194 322 775	178 733 554

Stiftelsen ReturGass
BALANSE PR. 31.12

Morselskap			Note	Konsern	
2020	2019	EGENKAPITAL OG GJELD		2020	2019
3 000 000	3 000 000	Aksjekapital	13,14	3 000 000	3 000 000
3 000 000	3 000 000	Sum innskutt egenkapital		3 000 000	3 000 000
152 316 027	132 751 262	Annen egenkapital	14	162 971 618	142 882 224
152 316 027	132 751 262	Sum opptjent egenkapital		162 971 618	142 882 224
155 316 027	135 751 262	SUM EGENKAPITAL		165 971 618	145 882 224
0	0	Utsatt skatt	5	83 095	22 013
0	0	Sum avsetning for forpliktelser		83 095	22 013
8 227 114	17 853 500	Leverandørgjeld	8	9 384 370	18 542 914
303 557	0	Betalbar skatt	5	983 524	0
1 950 196	769 025	Skyldige offentlige avgifter		4 291 692	2 757 906
510 988	648 212	Annen kortsiktig gjeld	15	13 626 477	13 528 498
10 991 853	19 270 737	Sum kortsiktig gjeld		28 268 063	32 829 318
10 991 853	19 270 737	SUM GJELD		28 351 158	32 851 331
166 307 880	155 021 999	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		194 322 775	178 733 554

Hokksund, 29. april 2021

Lisbeth Solgaard
daglig leder

Jørn Lysee
styreleder

Svein Gaasholt
styremedlem

Bård Racin Moltvedt
styremedlem



Stiftelsen Returgass KONTANTSTRØMSOPPSTILLING - INDIREKTE METODE

Morselskap		Konsern		
2020	2019	2020	2019	Note
<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i>				
19 938 322	22 192 582	21 204 001	21 134 768	
0	0	0	0	
0	0	0	-437 679	
0	0	0	-16 942	
472 180	472 180	2 914 814	2 505 745	
0	0	1 711 035	933 333	
0	0	-978 932	1 174 771	
-5 233 329	186 250	-2 644 094	432 238	
-9 626 386	1 527 340	-7 178 544	-1 084 347	
12 352 721	-23 887 556	12 613 809	-17 536 210	
17 903 508	490 796	A 27 642 089	7 105 677	
<i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</i>				
0	0	0	0	
0	0	0	0	
-8 324 436	-7 411 259	-7 859 820	-7 411 259	
509 023	-3 770 000	509 023	-7 740 000	
-385 826	-1 099 347	-4 428 790	-3 189 500	
-8 201 239	-12 280 606	B -11 779 587	-18 340 759	
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i>				
-70 000	-120 000	-70 000	-120 000	
-70 000	-120 000	C -70 000	-120 000	
9 632 270	-11 909 810	A + B + C 15 792 504	-11 355 082	
6 089 568	17 999 378	12 000 692	23 277 853	
0	0	0	77 921	
15 721 838	6 089 568	27 793 196	12 000 692	
67 179	7 934	844 367	608 673	12
				<i>herav bundne midler</i>



Stiftelsen Returgass

Noter til regnskapet 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. De benyttede regnskapsprinsipper er i samsvar med tidligere år.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter Stiftelsen Returgass med datterselskaper hvor Stiftelsen Returgass har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet.

Konsernet består av selskapene Stiftelsen Returgass og det heleide datterselskapet Isovalor AS, samt det heleide datterdatterselskapet LPG Norge AS.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Annen egenkapital (Returfondet)

For å finansiere returordningen ble det innført en miljøgebyr - og panteordning for KFK og HKFK. Inntektene benyttes til å dekke kostnader for drift og administrasjon av retursystemet, samt å utbetale pant for innleverte brukte KFK og HKFK 22. Utbetaling av pant for innlevert brukte KFK opphørte 01.01.15.

Driftsinntekter

Stallig refusjon inntektsføres på tidspunkt for godkjent søknad om refusjon. Det settes av påløpt inntekt pr. 31.12. basert på på mottatt gass hvor det ikke er sendt søknad om refusjon. Inntektsføringen ved salg av varer og tjenester skjer ved leveringstidspunktet. Leieinntekter inntektsføres etter hvert som leien påløper.

Skatt

Ved utarbeidelsen av regnskapet er det lagt til grunn at stiftelsen er utenfor skatteområdet. Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til lavest av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opplyktstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes på anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.



Varige driftsmidler

Varie driftsmidler balanseføres og avskrives lineær over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av e fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Datterselskap

Datterselskapene vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringene vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning er nødvendig. Det foretas nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet/konsernbidraget andel av opplyst resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Varer i beholdning for videresalg

Varer i beholdning for videresalg regnskapsføres til det lavest av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendig utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO-metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Pensjoner

Konsernets selskaper har innskuddsplaner i samsvar med lov om obligatorisk innskuddspensjon. Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Finansielle instrumenter og varederivater

Finansielle instrumenter, herunder aksjer og obligasjoner, som

- er klassifisert som omløpsmidler,
- inngår i en handelsportefølje med henblikk på videresalg,
- omsettes på børs, autorisert markedsplass eller tilsvarende regulert marked i utlandet, og
- har god elierspredning og likviditet

er vurdert til virkelig verdi på balansedagen. Andre investeringer er vurdert til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.

Kontantstrømpstilling

Kontantstrømpstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter konanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 2 Salgsinntekter

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Pr. virksomhetsområde				
Stallige refusjonsinntekter	102 225 860	102 910 182	102 225 860	102 910 182
Annen driftsinntekt	21 689 350	20 986 419	22 891 772	22 821 266
Salgsinntekt	-	-	33 874 962	21 666 835
Sum	123 915 210	123 896 601	158 992 594	147 398 283

Geografisk fordeling:

Allt salg foregår i Norge.



Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Lønnskostnader				
Lønninger	348 286	331 326	15 590 125	11 026 904
Arbeidsgiveravgift	42 018	46 717	2 390 418	1 747 501
Andre godtgjørelser	-	-	468 192	319 326
Pensjon	-	-	1 345 409	904 326
Refusjon sykelønn	-	-	-100 174	-395 426
Annen personalkostnad	-	7 200	670 019	763 319
Sum	390 304	385 243	20 363 989	14 385 950
<i>Selskapets/konsernets sysselsatte årsverk:</i>	-	-	22	20
Ytelser til ledende personer				
	Daglig leder *)		Styret	
Lønn/styrehonorar	1 611 331	1 470 376	468 192	319 326
Pensjonskostnader	-	-	-	-
Annen godtgjørelse	172 160	173 118	-	-
Sum godtgjørelse	1 783 491	1 643 494	468 192	319 326

Stiftelsen har ingen ansatte. Daglig leder blir lønnet gjennom datterselskapet Isovator AS. I tillegg faktureres det for administrasjonsutgifter som Isovator AS har for å drifte stiftelsen. For 2020 utgjør dette 6,9mnok.

Pensjon:

Stiftelsen er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Datterselskapene er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredstiller kravene i denne lov.

Nærstående transaksjon:

Isovator AS belaster morselskapet Stiftelsen Returgass for administrasjonsutgifter knyttet til drift av stiftelsen.

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter.

Revisor

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Lovpålagt revisjon	123 000	81 500	407 425	207 800
Attestasjonstjenester	-	-	-	-
Skatterådgivning	-	-	-	-
Andre tjenester	76 700	12 000	133 891	89 000
Sum honorar til revisor	199 700	93 500	541 316	296 800



Note 4 Finanskostnader

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Finansinntekter				
Verdiendring markedsbaserte finansielle instrumenter	8 324 436	7 411 259	8 324 436	7 411 259
Annen renteinntekt	18 096	66 429	38 814	129 396
Anenn finansinntekt	-	-	23 194	9 247
Sum finansinntekter	8 342 532	7 477 688	8 386 444	7 549 902
Finanskostnader				
Verdiendring markedsbaserte finansielle instrumenter	-	-	-	-
Annen rentekostnad	9 864	13 127	14 183	33 891
Annen finanskostnad	10 905	7 019	62 460	38 197
Sum finanskostnader	20 769	20 146	76 643	72 088

Note 5 Skatt

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Årets skattekostnad fordeler seg på				
Betalbar skatt	303 557	-	983 524	-
Endring i utsatt skatt	-	-	61 082	-120 330
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	-	-	-	-
Sum skattekostnad	303 557	-	1 044 606	-120 330
Beregning av årets skattegrunnlag				
Resultat før skattekostnad***			4 823 163	-902 265
Permanente forskjeller *)			26 824	4 131
Endring i midlertidige forskjeller			-379 424	456 822
Anvendelse av fremførbart skattemessig underskudd			-	-
Årets skattegrunnlag			4 470 563	-441 212
Oversikt over midlertidige forskjeller				
Fordringer			-64 896	108 757
Varer			-	-
Anleggsmidler			634 412	81 335
Skattemessig fremførbart underskudd			-441 212	-441 212
Sum			128 304	-251 120
Utsatt skatt / skattefordel (-)			28 227	-60 269
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel			54 868	77 260
Netto utsatt skatt/skattefordel i balansen			83 095	22 013
Beregningsatts utsatt skatt, i %:			22 %	22 %

*) Inkluderer: ikke fradragsberettigede kostnader, som for eksempel representasjon, samt konsolideringsposter uten skatteeffekt

**) skattekostnad i prosent av resultat før skatt

***) Stiftelsen Returgass er fritatt fra skatteplikt og tallene fra selskapet inngår ikke i skattegrunnlaget. Stiftelsen har investeringer i deltakerlignede selskaper i sin plassering i finansielle instrumenter, det er beregnet betalbar skatt av disse investeringene.



Note 6 Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Stiftelsen Returgass

Selskapet har ikke aktivert eller hatt kostnader til FOU og/eller patenter i regnskapsåret.

Stiftelsen Returgass Konsern	Goodwill	Sum
Immaterielle eiendeler		
Anskaffelseskost pr 01.01.	2 333 229	2 333 229
Tilgang kjøpte immaterielle eiendeler	-	-
Avgang solgte immaterielle eiendeler	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	2 333 229	2 333 229
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-622 194	-622 194
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	-1 711 035	-1 711 035
Reverserte nedskrivninger 31.12.	-	-
Balansført verdi pr 31.12.	0	0
Årets avskrivninger	466 646	466 646
Årets nedskrivninger	1 711 035	1 711 035

Konsernet benytter lineære avskrivninger for immaterielle eiendeler. Økonomisk levetid for goodwill er beregnet til 5 år.

Stiftelsen Returgass

Varige driftsmidler	Tomter og Bygg	Utstyr	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost pr 01.01	26 612 725	191 752	26 804 477
Tilgang kjøpte driftsmidler	385 826	-	385 826
Avgang solgte driftsmidler	-514 535	-	-514 535
Anskaffelseskost pr 31.12.	26 484 016	191 752	26 675 768
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-9 990 591	-167 968	-10 158 559
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	-	-	-
Reverserte nedskrivninger 31.12.	-	-	-
Balansført verdi pr 31.12.	16 493 425	23 783	16 517 208
<i>Avskrivningstid (år)</i>	<i>10 - 50</i>	<i>10</i>	
Årets avskrivninger	459 485	12 695	472 180
Årets nedskrivninger (inkl. reverseringer)	-	-	-

Stiftelsen Returgass Konsern

Varige driftsmidler	Kunst	Tomter og Bygg	Teknisk utstyr, maskiner, bil m.v.	Driftsløsere, data, inventar etc.	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost pr 01.01	63 000	27 794 682	7 034 887	10 290 816	45 183 385
Tilgang kjøpte driftsmidler	-	385 826	1 358 486	2 684 478	4 428 790
Avgang solgte driftsmidler	-	-514 535	-	-	-514 535
Anskaffelseskost pr 31.12.	63 000	27 665 973	8 393 373	12 975 294	49 097 640
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-	-10 647 520	-3 317 593	-7 421 989	-21 387 102
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	-	-	-	-	-
Reverserte nedskrivninger 31.12.	-	-	-	-	-
Balansført verdi pr 31.12.	63 000	17 018 451	5 075 779	5 553 301	27 710 537
<i>Avskrivningstid (år)</i>	Avskrives ikke	<i>10 - 25</i>	<i>3 - 10</i>	<i>3 - 5</i>	
Årets avskrivninger		577 679	744 845	1 125 643	2 448 168
Årets nedskrivninger (inkl. reverseringer)		-	-	-	-

Både morselskapet og konsernet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

Endring i avskrivningsplan

Avskrivningsplan fastlagt i tidligere perioder er også fulgt i regnskapsåret.



Note 7 Datter og datterdatterselskaper

Selskapets navn	Ervervet	Kontor	Antall aksjer	Eier- /stemmeandel
Isovator AS	18.01.1995	Hokksund	600	100 %
Datterdatterselskap: LPG Norge AS	01.09.2019	Bjørkelangen	100	100 %

Investering etter kostmetoden (i selskapsregnskapet)

Selskapets navn	Aksjekapital	Balanseført verdi	Egenkapital bokført i selskapet	Resultat 2020
Isovator AS	630 000	4 230 000	14 885 592	238 284
LPG Norge AS	100 000	1 615 062	1 615 062	-2 133 376

Merverdianalyse

	LPG Norge AS	Sum
Balanseført egenkapital på kjøpstidspunktet (satt lik 1.1.2019)	1 666 771	1 666 771
Henførbart merverdi til balanseført eiendeler	-	-
Goodwill	2 333 229	2 333 229
Anskaffelseskost	4 000 000	4 000 000

Uavskrevet merverdi pr 31.12.

0 0

Uavskrevet goodwill pr 31.12.

0 0

Goodwill avskrives årlig med 20 %, kfr note 6. For 2020 er goodwill nedskrevet i sin helhet.

Note 8 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2020	2019
Kortsiktig fordring Isovator AS	-	-
Leverandørgjeld Isovator AS	-	2 781 250
Kortsiktig gjeld til Isovator AS	-	-

Note 9 Fordringer og gjeld, pant og sikkerheter

Ingen av selskapets eller konsernets fordringer forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt.

Intet av selskapets eller konsernets gjeld forfaller til betaling senere enn 5 år etter regnskapsårets slutt.

Ingen av selskapets eller konsernets eiendeler er pantsatt.

Note 10 Leieavtaler og leasing

Konsernet som leietaker - operasjonelle leieavtaler:

Konsernet har inngått flere forskjellige operasjonelle leieavtaler, tilknyttet transportmidler, men også data/teknisk utstyr.

Leieavtalene inneholder ikke restriksjoner på selskapets/konsernets utbyttepolitikk eller finansieringsmuligheter.

Note 11 Varer i beholdning for videresalg

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Varer i beholdning for videresalg	-	-	2 386 961	1 408 029
Avsetning for ukurans	-	-	-	-
Sum	-	-	2 386 961	1 408 029



Note 12 Bankinnskudd

	Stiftelsen Returgass		Stiftelsen Returgass Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Bundne skattetrekksmidler utgjør	67 179	7 934	844 367	608 673

Note 13 Grunnkapital

Stiftelsen Returgass

Grunnkapitalen består av	Balanseverdi
Grunnkapital	3 000 000
Sum	3 000 000

Note 14 Egenkapital

Stiftelsen Returgass

	Grunnkapital	Annen EK	Sum
Egenkapital pr 1.1. i regnskapsåret	3 000 000	132 751 262	135 751 262
Utdeling avkastning grunnkapital	-	-70 000	-70 000
Årets resultat	-	19 634 765	19 634 765
Egenkapital pr 31.12. i regnskapsåret	3 000 000	152 316 027	155 316 027

Stiftelsen Returgass (SRG) kan iht. sine vedtekter tildele midler til tiltak som fremmer stiftelsens formål.
I 2020 er total utdeling kr 70 000.

Stiftelsen Returgass Konsern

	Grunnkapital	Annen EK	Sum
Egenkapital pr 1.1. i regnskapsåret	3 000 000	142 882 224	145 882 224
Utdeling avkastning grunnkapital	-	-70 000	-70 000
Årets resultat	-	20 159 395	20 159 395
Egenkapital pr 31.12. i regnskapsåret	3 000 000	162 971 618	165 971 618

Note 15 Transaksjoner med nærstående parter

Nærstående parter

Nærstående parter	Tilknytning	Eierandel
Isovator AS	Datterselskap	100 %
LPG Norge AS	Datterdatterselskap	100 %
Lisbeth Solgaard	Daglig leder datter og datterdatter	0 %
Jens Lysøe	Styreleder datter og datterdatter	0 %
Svein Gaasholt	Styremedlem datter og datterdatter	0 %
Bård Racin Meltvedt	Styremedlem datter og datterdatter	0 %

Transaksjoner med nærstående parter

Konsernet har foretatt flere forskjellige transaksjoner med nærstående parter.
Alle transaksjonene er foretatt som del av den ordinære virksomheten og til markedsmessige vilkår.
De vesentligste transaksjonene som er foretatt er som følger

	2020	2019
a) Kjøp og salg av tjenester mellom datter-/søsterselskapene, samlet i regnskapsåret	9 200 000	9 200 000
b) Leiekostnad i Isovator AS for leie av lokaler av Stiftelsen Returgass samlet i regnskapsåret	925 637	934 522
c) Konsebidrag fra Isovator AS til LPG Norge AS	2 836 492	1 597 448
d) Salg av tjenester fra Isovator AS til LPG Norge AS	5 682 616	-



Note 16 Finansiell risiko

Konsernselskapene benytter seg ikke av finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

Kredittrisiko:

Konsernselskapene har med grunnlag i kundeporteføljens sammensetning svært lav kredittrisiko.

Renterisiko:

Konsernselskapene har ikke rentebærende gjeld.

Valutarisiko:

Utvikling i valutakurser innebærer en begrenset risiko, da importandelen av varer er begrenset. Det er ikke inngått avtaler som reduserer eventuell valutarisiko pr 31.12.

Likviditetsrisiko:

Konsernet har en tilfredsstillende likviditet med betydelige midler plassert i fond

Note 17 Markedsbaserte finansielle omløpsmidler

	2020	2019
Kostpris pr.31.12	73 240 127	70 311 846
Markedsverdi pr.31.12	95 451 427	87 848 676
Verdiendring (realisert og urealisert)	8 324 436	7 411 259

Note 18 Hendelser etter balansedagen

På tidspunkt for avgivelse av årsregnskapet har selskapet ikke merket vesentlig negativ effekt som følge av pandemien som pågår. Styret utelukker ikke negative effekter utover året og følger både likviditet og drift fortløpende.



Deloitte.

Deloitte AS
Erik Børresens allé 2
Postboks 2013 Strømsø
NO-3003 Drammen
Norway

Tel: +47 32 26 41 00
Fax: +47 32 26 41 01
www.deloitte.no

Til styret i Stiftelsen ReturGass
